
ZARZĄDZENIE NR 92.2018 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 25 października 2018 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 r.  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm.) 
 

zarządzam, co następuje: 
 

 § 1. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2018 r. dochody budżetowe   

o kwotę 565.437,62 zł. 

Decyzje Wojewody Podkarpackiego znak: F-VI.3111.1.228.2018 z dnia 5 października  

2018 r.; F-VI.3111.1.231.2018 z dnia 8 października 2018 r.; F-VI.3111.1.240.2018 z dnia  

12 października 2018 r.; F-VI.3111.1.243.2018 z dnia 12 października 2018 r.;  

F-VI.3111.1.244.2018 z dnia 15 października 2018 r.; F-VI.3111.1.246.2018 z dnia  

16 października 2018 r.; F-VI.3111.1.263.2018 z dnia 18 października 2018 r.;  

F-VI.3111.1.267.2018 z dnia 18 października 2018 r.; F-VI.3111.1.269.2018 z dnia  

19 października 2018 r.;  

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  17.015,19 

 01095  Pozostała działalność  17.015,19 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

17.015,19 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  629,93 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

629,93 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

629,93 

852   POMOC SPOŁECZNA  77.849,50 

 85203  Ośrodki wsparcia  16.180,50 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

16.180,50 



2 
  

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

34.537,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

34.537,00 

 85216  Zasiłki stałe 13.412,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

13.412,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  13.720,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

13.720,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  
72.063,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  
72.063,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

72.063,00 

855   RODZINA   397.880,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze  385.000,00 

  

2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane  

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci 

385.000,00 

 85504  Wspieranie rodziny  12.880,00 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

12.880,00 

OGÓŁEM 565.437,62 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2018 r. dochody budżetowe   

o kwotę 14.100,00 zł. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak: F-VI.3111.1.222.2018 z dnia 4 października  

2018 r. 



3 
  

Zgodnie z tabelą nr 2 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  100,00 

 75045  Klasyfikacja wojskowa  100,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

100,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  14.000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  14.000,00 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

14.000,00 

OGÓŁEM 14.100,00 

 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2018 r. wydatki budżetowe   

o kwotę 565.437,62 zł. 
 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  17.015,19 

 01095  Pozostała działalność  17.015,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  333,63 

  4430 Różne opłaty i składki  16.681,56 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  629,93 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

629,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6,23 

  4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek  
623,70 

852   POMOC SPOŁECZNA  77.849,50 

 85203  Ośrodki wsparcia  16.180,50 

 

 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych  

16.180,50 

 

85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

34.537,00 



4 
  

  3110 Świadczenia społeczne  34.537,00 

 85216  Zasiłki stałe 13.412,00 

  3110 Świadczenia społeczne  13.412,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13.720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  13.720,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  
72.063,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  
72.063,00 

  3240 Stypendia dla uczniów  72.063,00 

855   RODZINA   397.880,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze 385.000,00 

  3110 Świadczenia społeczne  379.310,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3.690,00 

 85504  Wspieranie rodziny  12.880,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  12.880,00 

OGÓŁEM 565.437,62 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2018 r. wydatki budżetowe   

o kwotę 14.100,00 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 4 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  100,00 

 75045  Klasyfikacja wojskowa  100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
100,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  14.000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 14.000,00 

  3110 Świadczenia społeczne  14.000,00 

OGÓŁEM 14.100,00 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami  

w ramach rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Zgodnie z tabelą nr 5  

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        6 000,00       -6 000,00 



5 
  

    60016  Drogi publiczne gminne            0,00       -6 000,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00       -6 000,00 

    60095  Pozostała działalność        6 000,00            0,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
       6 000,00            0,00 

750        
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
      12 000,00      -12 000,00 

    75022  
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
      10 000,00      -10 000,00 

          3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
           0,00      -10 000,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
      10 000,00            0,00 

    75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
       2 000,00       -2 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -2 000,00 

          4600 

Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

         200,00            0,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

       1 800,00            0,00 

751        

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI OCHRONY 

PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

       2 389,65       -2 389,65 

    75109  

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

       2 389,65       -2 389,65 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       2 153,97            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          235,68            0,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00       -2 389,65 

801        
OŚWIATA  

I WYCHOWANIE 
     391 853,50     -391 853,50 

    80101  Szkoły podstawowe      335 738,96      -53 180,55 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -5 000,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
     284 100,00       -6 000,00 



6 
  

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00       -2 154,85 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
      37 130,00            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          500,00       -2 300,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00      -14 500,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
       2 800,00            0,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
       1 800,00       -1 863,59 

          4260 Zakup energii            0,00      -10 000,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00       -9 273,11 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            2,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        8 233,85            0,00 

          4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
           0,00       -1 000,00 

          4430 Różne opłaty i składki          153,11       -1 089,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

       1 020,00            0,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
      34 500,00       -5 773,64 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 500,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      30 000,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -103,20 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       2 200,00       -2 000,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          800,00         -500,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00         -670,44 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
       1 500,00       -1 000,00 

    80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
      11 476,54       -2 976,54 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 500,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       6 900,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -876,54 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       4 276,54            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          300,00         -600,00 



7 
  

    80110  Gimnazja          128,00      -40 390,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00          -90,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
           0,00      -15 000,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00       -5 000,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -6 000,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00      -10 000,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych          128,00            0,00 

          4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
           0,00       -1 200,00 

          4480 Podatek od nieruchomości            0,00         -100,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

           0,00       -3 000,00 

    80113  Dowożenie uczniów do szkół        1 200,00      -13 000,60 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       1 200,00            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00           -0,60 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00      -13 000,00 

    80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
           0,00      -15 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00      -15 000,00 

    80148  Stołówki szkolne          600,00      -21 302,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 000,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
           0,00      -14 000,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00       -1 000,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -4 000,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
         600,00            0,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych            0,00         -302,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 000,00 

    80149  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji  nauki  

i metod pracy dzieci i młodzieży 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

           0,00      -10 622,93 



8 
  

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00         -587,01 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
           0,00       -5 937,91 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -926,36 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
           0,00       -1 683,03 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00         -488,62 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00         -500,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00         -500,00 

    80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych  

       6 210,00     -166 676,42 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -4 109,69 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       6 000,00     -119 090,55 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00      -17 082,02 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
         100,00       -7 000,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy           10,00       -1 500,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00       -3 894,16 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00      -12 000,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych          100,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -2 000,00 

    80152  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach  

i klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych  

w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, branżowych 

szkołach I stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych   

           0,00      -44 513,82 



9 
  

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00       -1 506,28 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
           0,00      -31 470,11 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00         -910,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
           0,00       -6 243,33 

          4120 Składki na Fundusz Pracy            0,00       -1 384,10 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00       -1 500,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
           0,00       -1 500,00 

    80195  Pozostała działalność        2 000,00      -18 417,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00      -15 000,00 

          4260 Zakup energii            0,00       -2 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        2 000,00            0,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00       -1 417,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       15 000,00      -15 000,00 

    85214  

Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe 

           0,00      -15 000,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00      -15 000,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej       15 000,00            0,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
      15 000,00            0,00 

854        
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
       3 165,05       -3 165,05 

    85401  Świetlice szkolne        3 165,05       -3 165,05 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone 

do wynagrodzeń 
           0,00         -300,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       1 665,05            0,00 

          4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
           0,00       -1 865,05 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       1 500,00            0,00 

          4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
           0,00       -1 000,00 

855        RODZINA        2 521,00       -2 521,00 

    85501  Świadczenie wychowawcze        1 221,00       -1 221,00 



10 
  

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       1 221,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00       -1 221,00 

    85504  Wspieranie rodziny        1 300,00       -1 300,00 

          4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
       1 000,00            0,00 

          4120 Składki na Fundusz Pracy          300,00            0,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00         -986,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
           0,00         -314,00 

   OGÓŁEM      432 929,20     -432 929,20 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


